Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Владимирский государственный университет

имени Александра Григорьевича и Николая Григорьевича Столетовых»
(ВлГУ)

ПРИКАЗ
г. Владимир

26.02.2025 № 043/11
О проведении Дней науки студентов в 2025
г.

В целях популяризации и повышения результативности научно-
исследовательской работы студентов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 17 марта по 4 апреля 2025 года Дни науки студентов
университета (далее – Дни науки), включающие в себя:

– тематические выставки научно-технического (художественного)
творчества студентов институтов в период с 24 по 28 марта 2025 года;

–общеуниверситетскую выставку научно-технического (художественного)
творчества студентов в период с 3 по 4 апреля 2025 года;

– молодежные научные школы в период с 17 марта по 4 апреля 2025 года
(с приглашением ведущих ученых);

– научно-практические конференции институтов в период с 17 марта по 4
апреля 2025 года;

– другие мероприятия, заявляемые институтами в период с 17 марта по 4
апреля 2025 года.

2. Создать оргкомитет Дней науки в следующем составе:
– Кучерик А.О., проректор по научной работе и цифровому развитию –

председатель;
члены оргкомитета:
– Панфилов А.А., проректор по образовательной деятельности, директор

ИИТЭ;
– Авдеев С.Н., директор ИАСЭ;
– Малахов А.С., директор ПИ;
– Логинов Л.В., директор ИФКСХ;
– Елкин А.И., директор ИМиАТ;
– Козлов Д.А., директор ИЭиТ;
– Смирнова Н.Н., директор ИБиЭ;
– Петровичева Е.М., директор ГумИ;
– Третьякова О.Д., директор ЮИ;

– Ульянова Л.Н., директор ВШМТ;
– Сенаторова О.А., зав. кафедрой РКИ.
 3. Для подготовки и издания сборника материалов научно-практических

конференций
 создать рабочую группу в следующем составе:
– Тюрина Н.А., аналитик ОНТИ;
– Жирнова С.В., ведущий инженер ФиПМ (ИИТЭ);
– Васильев Д.Н., доц. каф. ВТиСУ (ИИТЭ);
– Кузурман В.А., доц. каф. химии (ИБиЭ);
– Кондратьева Л.Е., доц. каф. АД (ИАСЭ);
– Репникова Е.А., зав. каф. ФВС (ИФКС);
– Игонин В.А., доц. каф. ТЭО (ПИ);
– Толков А.В., доц. каф. АТБиУК (ИМиАТ);
– Маркова Н.М., доц. каф. ФиР (ГумИ);
– Ловкова Е.С., доц. каф. МНиМР (ИЭиТ);
– Погодина И.В., зав. каф. ФПиТД (ЮИ);
– Маруфенко Е.В., доц. каф. МО (ВШМТ);
– Чабристова Е.В., доц. каф. РКИ.
4. Для организации Дней науки в институтах руководствоваться

общеуниверситетским Положением об организации Дней науки студентов
(приложение 1).

5. Директорам институтов разработать программу проведения Дней науки
института, представить её в электронном виде (формат MS Word) в ОНТИ (каб.
203-1, тел. 47-99-18, Тюриной Наталье Александровне, e-mail: Turina@vlsu.ru):

– до 12 марта 2025 года предоставить программу научно-практических
конференций;

– до 20 марта 2025 года всем институтам разработать программу выставки
научно-технического (художественного) творчества студентов.

6. Кафедре РКИ организовать секцию конференции для иностранных
студентов «Коммуникативная толерантность как основа межнационального
общения».

7. ОНТИ разместить на сайте программы научно-практических
конференций институтов, программу общеуниверситетской выставки:

– до 17 марта 2025 года – программы научно-практических конференций;
–    до 28 марта 2025 года – программу общеуниверситетской выставки.
8. Директорам институтов  24 – 28 марта 2025 г. организовать

внутриинститутские выставки научно-технического (художественного)
творчества для отбора экспонатов на общеуниверситетскую выставку (не более
пяти экспонатов от одного института).

9. ОНТИ сформировать комиссию для отбора лучших экспонатов внутри
институтов на общеуниверситетскую выставку научно-технического
(художественного) творчества.

10. За организацию фотосъемки мероприятий и освещения в СМИ
назначить ответственным начальника ОСОиСМИ Шапшай Н.И.

11. По завершении Дней науки ответственным за НИРС институтов к 15
апреля 2024 года подготовить протоколы заседаний комиссий и отчеты о

мероприятиях Дней науки, рекомендовать к поощрению научных
руководителей, оформленных служебными записками за подписью директоров
институтов (каб. 203-1).

12. Ответственным за НИРС институтов в срок до 25 апреля 2025 года
представить в ОНТИ материалы тезисов докладов дипломантов секций научно-
практической конференции для формирования общеуниверситетского сборника
трудов Дней науки, размещенного в РИНЦ. Тезисы докладов студентов
оформляются в соответствии с требованиями (приложение 2).

13. Оргкомитету провести в период до 12 мая 2025 г. заседание по
подведению итогов и подготовке рекомендаций по проведению Дней науки в
ВлГУ.

14. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной
работе и цифровому развитию Кучерика А.О.

15. УД довести приказ до сведения всех кафедр и институтов университета.

Ректор университета ⚓^ А.М. Саралидзе

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат bdb0a5efeec2ba7eaee5c93e6b40cde170649d32
Владелец Саралидзе Анзор Михайлович
Действителен с 22.10.2024 по 15.01.2026
Дата подписания 26.02.2025 11:28 (UTC+3)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат bdb0a5efeec2ba7eaee5c93e6b40cde170649d32
Владелец Саралидзе Анзор Михайлович
Действителен с 22.10.2024 по 15.01.2026
Дата подписания 26.02.2025 11:28 (UTC+3)

Приложение 2
к приказу ВлГУ
от_____ №____

Требования к подготовке и оформлению тезисов докладов студента

1. Требования по оформлению

1.1. Тезисы докладов должны отражать: состояние предметной области и
актуальность решаемой задачи, используемые в процессе исследования методы, подходы
и технологии, описание теоретической и практической составляющих, результаты
исследований, личный вклад автора, заключение.

1.2. Объем тезисов докладов от 6 до 8 тыс. знаков.
1.3. Редактор Microsoft Word; размер бумаги – А4, ориентация – книжная; шрифт

Times New Roman, размер шрифта – 14 (в рисунках и таблицах – не менее 12); цвет –
черный; абзацный отступ – 1,25 см.; поля – 2,5 см сверху, слева, справа, 3 см снизу;
межстрочный интервал – 1,5; выравнивание текста – по ширине. Автоматическая
расстановка переносов за исключением заголовков и слов из прописных букв.

1.4. Графический материал рекомендуется представлять в тексте статьи в виде
растровых рисунков.

1.5. Все рисунки и таблицы должны быть подписаны и пронумерованы, если их
количество больше одного(ой).

1.6. Не допускается использование: знаков принудительного разрыва строк, страниц,
разделов; автоматических списков; подстрочных сносок; цветных элементов.

1.7. В тексте допускаются выделения жирным шрифтом или курсивом.
1.8. Для всего текста используются кавычки одного типа «елочки». Тире

(Ctrl + «минус на малой клавиатуре») используется при указании диапазонов (с. 15–22,
XX–XXI вв.), нескольких человек (закон Био–Савара–Лапласа). Дефис ставится в
составных словах, таких как все-таки, НЧ-фильтр, инженерно-технический, сине-зеленый,
Голенищев-Кутузов (фамилия одного человека), в наименованиях объектов
(бомбардировщик B-2, установка XSH-500), а также в формах i-м, j-го, 3-й, 5-е, 1-х.
Допускается использовать сокращения т.д., т.п., др., пр., т.е.

1.9. При оформлении ссылок на литературу в тексте в квадратных скобках
приводится номер источника согласно списку используемой литературы и номера страниц
(например: [7, с.78])

1.10.  После основного текста статьи приводится список использованной литературы.
Номера страниц не проставляются.

1.11.  Список используемой литературы (строчный, полужирный, от начала
страницы).

1.12. К каждому тезису докладов должна быть приложена справка о результатах
проверки текста документа на наличие заимствований (справка антиплагиат).

2. Порядок расположения элементов текста

2.1. 1-я строка: ИНДЕКС УДК (кегль  14, выравнивание с левого края) Индекс УДК
на сайте: http://teacode.com/online/udc

2.2. 2-я строка: ЗАГОЛОВОК на русском языке (прописные, полужирные, по
центру).

2.3. 3-я строка: ПРОБЕЛ
2.4. 4-я строка: АВТОРЫ на русском языке (И.О. ФАМИЛИЯ; научная степень,

звание; должность и место работы; контакты (e-mail). Строчный, от начала страницы).
2.5. 5-я строка: ПРОБЕЛ

http://teacode.com/online/udc

2.6. 6-я строка: Текст аннотации на русском языке (строчный, полужирный, от начала
страницы).

2.7. 7-я строка: Ключевые слова на русском языке – не более десяти (строчный,
полужирный, от начала страницы).

2.8. 8-я строка: ПРОБЕЛ
2.9. 9-я строка: Текст доклада.

3. Пример оформления тезисов:

УДК 612.141

ИССЛЕДОВАНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ ФОРМЫ УПВ ПРИ ИЗМЕНЕНИЯХ

АРТЕРИАЛЬНОГО ДАВЛЕНИЯ

С.С. СИДОРОВ – к.т.н., Институт информационных технологий и

электроники, кафедра ЭПБС, E-mail: iivanov@vlsu.ru

И.И. ИВАНОВ – студент, Институт информационных технологий и

электроники, кафедра ЭПБС, группа БТС-115, E-mail: iivanov@vlsu.ru

Аннотация: Описаны характеристики пульсовой волны. На основе

экспериментальных данных анализируются параметры усредненной

импульсной волны. Доказано, что форма пульсовой волны напрямую зависит

от артериального давления. Выявлено, как изменяется форма усредненной

пульсовой волны с изменениями артериального давления.

Ключевые слова: фотоплетизмография, пульсовая волна, артериальное

давление, анакротический период, дикротический период, амплитуда.

Текст тезисов. Текст тезисов. Текст тезисов. Текст тезисов. Текст

тезисов.

Текст тезисов. Текст тезисов.

Таблица 1 – Название таблицы
Текст 12 шрифт Текст 12 шрифт Текст 12 шрифт
Текст 12 шрифт Текст 12 шрифт Текст 12 шрифт

Рисунок 1 - Схематическое изображение пульсовой волны

Список используемой литературы:

1. Анохин, Л.И. Психология подростка [Электронный ресурс], -

http://www…..htm.

2. Красин, Ю.С. Устройство, работа и регулировка дизеля / Ю.С. Красин,

Р.П. Крайнов // Устройство автомобилей. – 2014. – №4. – С. 89-90.

3. Стуканов, В.А. Устройство автомобилей: учеб. пособие / В.А. Стуканов [и

др.] – М.: ИНФРА-М, 2013. – 496 с.

ВНИМАНИЕ!

В СЛУЧАЕ НЕСООТВЕТСТВИЯ ПОДАННОГО МАТЕРИАЛА
ТРЕБОВАНИЯМ ОРГКОМИТЕТ ОСТАВЛЯЕТ ЗА СОБОЙ ПРАВО
НЕ ВКЛЮЧАТЬ СТАТЬЮ В СБОРНИК ТРУДОВ КОНФЕРЕНЦИИ

Статья должна быть проверена в системе Антиплагиат

Доля оригинального текста в научной работе должна быть не менее
75%.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат bdb0a5efeec2ba7eaee5c93e6b40cde170649d32
Владелец Саралидзе Анзор Михайлович
Действителен с 22.10.2024 по 15.01.2026
Дата подписания 26.02.2025 11:28 (UTC+3)

	Приказ №043_11 от 26.02.2025 _О проведении Дней науки студентов в 2025 г._(v3)
	Приложение Приложение 1 к приказ №043_11 от 26.02.2025 _О проведении Дней науки студентов в 2025 г._
	Приложение Приложение 2 к приказ №043_11 от 26.02.2025 _О проведении Дней науки студентов в 2025 г._